^a hier und in der Folge stets æ statt e s

^{b-b} fehlt s

^c tempora c

^d wohl irrig consuuevimus v

^e attendentes cs

^f circha s

^{g-g} imposterum c

^h condescendentiam s

ⁱ circumstantibus v, circonstantibus c

^j so E'v, teloneum cs

^k solummodo s

^l remaneant s

nostri successores, et pro suprascriptis concessionibus et in retentione et tuitione ipsorum dabunt singulis annis ab istis kalendis martii in antea in signum subiectionis marchiam unam auri solvendam^m nobis vel certo nuntio nostro Mediolani. Omnes quoque homines de Crema a XXXVⁿ annis usque ad LXX^{ta} ^o iurare debeant nobis fidelitatem et successoribus nostris, et in sacramento fidelitatis addicient^p, quod non vetabunt sed dabunt castrum de Crema nobis et successoribus in pace et in guerra, si requisitum fuerit. Item iurabunt, quod non facient aliquam specialem societatem cum aliqua civitatum vel persona absque consensu nostro. Consules etiam, quos elegerint, vel unus nomine aliorum recipere debeat investituram consulatus a nobis vel a nuntio nostro, si fuerimus in Lombardia^q, singulis annis. Cassamus quoque et irritum deducimus^r omnes concessiones et data et scripta, si qua fecimus et nostri antecessores de ipso loco Creme vel de possessionibus vel consuetudinibus et iuribus seu iurisdictionibus Cremensium, precipiendoque sancimus, ut nulla persona secularis vel ecclesiastica vel civitas nulla vel potestas in predictis omnibus eos molestare vel desvestire presumant. Quod si quis aliqua occasione vel ausu temerario facere temptaverit, centum libras auri purissimi componat, medietatem camere nostre et aliam medietatem ipsis Cremensibus. Huius n(ostri)^s facti et concessionis testes: Petrus prefectus Urbis et Ioannes eius filius, Gulielminus^t marchio Montisferati, Thomas comes Sabaudie^u, Guielmus^v marchio Malaspina, Icelinus^w de Rumano^x, Salinguerra de Ferraria et alii quam plures.

Datum apud Laudam per manum Conradi Spirensis episcopi imperialis aule cancellarii^y, nono kalendas februarii, anno MCCXII, indictione XV, imperii nostri anno tertio; feliciter amen.

^m solvendum *s*

ⁿ viginti *c*, XXV *v*

^o LXX *s*

^p addicent *s*

^q Lombardia *c*

^r deduximus *c*

^s enim *cv*

^t Guglielminus *c*, Gulielmus *s*

^u Subaudiæ *s*

^v Gulielmus *s*

^w Itelinus *c*, Tulinus *s*

^x Romano *s*

^y cancellarius *s*.

BFW 462.

Otto bestätigt dem Orden der Schwertbrüder alle gegenwärtigen, zukünftigen oder von Sarazenen und anderen Nichtchristen eroberten Besitzungen vorbehaltlich der zwischen dem Orden, dem Erzbischof (!) von Riga und dem Bischof von Estland getroffenen Vereinbarungen und nimmt den gesamten Besitz in seinen Schutz.